
УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 172 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»   

(ХЛ № 172) 

 

Н А К А З 

 

22.12.2023     м. Харків     № 127-ОД 

 

 

Про підсумки участі учнів у ІІ (районному)  

етапі Всеукраїнських олімпіад з базових  

дисциплін у 2023/2024 навчальному році 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 31 жовтня 2023 

року № 1330 «Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів і турнірів у 2023/2024 навчальному році», відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів України від 28 липня 2023 року № 782 «Про початок 

навчального року під час воєнного стану в Україні», Положення про Всеукраїнські 

учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти 

науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси 

фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та 

спорту України від 22 вересня 2011 року № 1099, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056 (із змінами), листа 

Департаменту науки і освіти Харківської обласної військової організації від 02 

листопада 2023 року № 01-33/5154 «Про проведення І (шкільного) та ІІ (районного) 

етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів у Харківській 

області у 2023/2024 навчальному році», наказом Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради від 13.11.2023 № 92 «Про проведення ІІ 

(районного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів у 

2023/2024 навчальному році» ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 

2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого 

Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указ Президента України від 

26 липня 2023 року № 451/2023 «Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні», затвердженого Законом України від 27 липня 2023 року № 3275-ІХ, з 

метою виявлення обдарованої учнівської молоді, стимулювання творчого 

самовдосконалення учнів, їхнього прагнення до поглибленого вивчення навчальних 

дисциплін, найповнішого розкриття здібностей, формування критичного мислення, 

а також підвищення рівня викладання навчальних дисциплін у листопаді-грудні 

2023 року було проведено ІІ  (районний) етап Всеукраїнських учнівських олімпіад із 

18 навчальних предметів: правознавства, математики, астрономії, історії, 

української мови  та літератури, фізики, біології, хімії, екології, інформатики, 

географії,  інформаційних технологій, економіки,  англійської мови, німецької мови, 

іспанської мови, французької мови та івриту.  



До участі в районних олімпіадах було направлено 49 учнів-переможців 

шкільного етапу.  

Учасники вибороли 24 призових місць, із них: перших – 7, других  – 3,  третіх 

– 14. 

№ 

з/п 

ПІ  учня Клас Місце ПІБ вчителя Категорія, звання 

вчителя 

Історія 

1.  Макогон Майя 8-В ІІІ Біла Любов Володимирівна 
Вища, 

вчитель-методист 

2.  Сикало Марія 9-Б ІІІ 
Рожнова Ірина Іванівна 

Вища,  

старший учитель 3.  Андрійчук Амілія 11-Б ІІІ 

Правознавство 

4.  Задорожна Вікторія 9-Б ІІІ 
Рубан Лілія Володимирівна Перша 

5.  Ніколайчик Єгор 11-А І 

Математика 

6.  Кірсанов Артем 8-А І Саніна Інна Миколаївна 
Вища,  

старший учитель 

7.  Гаврюшенко Артем 9-А І 
Аверіна Людмила Геннадіївна 

Вища, 

вчитель-методист 8.  Стасевич Микита 7-А І 

9.  Сидоренко Давід 6-В ІІІ Пулавська Галина Дмитрівна 
Вища, 

вчитель-методист 

Українська мова та література 

10.  Виходцев Ренат 7-В ІІІ Шаптала Наталія Михайлівна 
Вища, 

вчитель-методист 

11.  Косенко Єлізавєта 8-В ІІІ 
Вакуленко Тетяна 

Володимирівна 

Вища, 

вчитель-методист 

12.  Сикало Марія 9-А ІІ Коміна Євгенія Вікторівна 
Вища, 

вчитель-методист 

13.  Ширніна Софія 10-Б ІІІ Лінько Марина Олексіївна Вища 

Фізика 

14.  Воротинцев В'ячеслав 7-В ІІ Рудась Інеса Антонівна Перша 

15.  Макогон Майя 8-В ІІІ 

Англійська мова 

16.  Кубрак Амалія 9-Б ІІІ Драчук Олена Юріївна Вища,  

старший учитель 

Географія 

17.  Кірсанов Артем 8-А І Куценко Ірина Іванівна 
Вища, 

вчитель-методист 

Хімія 

18.  Воротинцев Вячеслав 7-В ІІІ Чекалова  Світлана  

Володимирівна 

Вища,  

старший учитель 19.  Кірсанов Артем 8-А ІІІ 

Інформатика 

20.  Ісаєнко Артем 9-А ІІІ Король Наталія Олександрівна 
Вища, 

 старший учитель 

Трудове навчання 

21.  Животченко Ярослав 9-В І 
Баліченко Юрій  Борисович 

Вища,  

старший учитель 22.  Мартинюк Владислав 10-В І 

23.  Ананьєва Уляна 11-Б ІІ 
Гончар Вікторія Василівна 

Вища,  

старший учитель 24.  Гузенко Мілена 11-Б ІІІ 

Біологія 

25.  Макогон Майя 8-В ІІІ Гаврилова Людмила Петрівна  
Вища, 

учитель-методист 

 

 



 
Призові місця ІІ (районного) етапу Всеукраїнських олімпіад 

Роки Брали участь Переможці % Кількість місць 

І ІІ ІІІ 

2019/2020 77 30 40 7 8 15 

2020/2021 22 9 41 - 6 3 

2021/2022 52 20 42 5 9 6 

2022/2023 47 22 49 3 8 11 

2023/2024 49 25 51 7 3 15 

 

 
 

 
 

 

0 10 20 30 40 50 60

2019/2020

2020/2021

2021/2022

2022/2023

2023/2024

53

22

52

47

49

30

9

20

22

25

57

41

42

49

51

Підсумки участі учнів у ІІ (районному) етапі Всеукраїнських 
олімпіад

% Переможці Брали участь

7

0

5

3

7

8

6

9

8

3

15

3

6

11

15

0 2 4 6 8 10 12 14 16

2019/2020

2020/2021

2021/2022

2022/2023

2023/2024

Призові місця ІІ (районного) етапу Всеукраїнських 
олімпіад

Кількість місць ІІІ Кількість місць ІІ Кількість місць І



№ 

з/п 

Предмет 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024 

1.  Географія 3 - 2 1 1 

2.  Біологія 4 - 1 - 1 

3.  Екологія - - - - - 

4.  Історія 1 3 3 1 3 

5.  Українська мова та література 5 1 1 2 4 

6.  Англійська мова 1 - - 2 1 

7.  Правознавство 2 - - 2 2 

8.  Трудове навчання 4 - 1 2 4 

9.  Математика 3 3 3 5 4 

10.  Хімія 3 - 2 3 2 

11.  Фізика 2 2 2 1 2 

12.  Астрономія - - - 1 - 

13.  Економіка - - - - - 

14.  Інформатика 2 - 4 1 1 

15.  Інформаційні технології - - - 1 - 

16.  Друга іноземна мова (німецька) - - 1 - - 

 

Аналіз участі ліцеїстів у ІІ (районному) етапі Всеукраїнських олімпіад  із 

базових предметів показав, що кількість переможців з предметів, з яких проведені 

олімпіади, збільшилася на 3 учні у порівнянні з минулим навчальним роком. 

Збільшено кількість переможців у порівнянні з минулим навчальним роком з 

української мови та літератури, історії, правознавства, біології, фізики, трудового 

навчання. Поряд з цим зменшилась кількість переможців з математики, іноземної 

мови (англійської), хімії. Не направляли команду з екології, економіки.  

Збільшилася кількість учнів, які посіли перші місця (на 4 учні), а це означає, що 

буде більше учнів брати участь у ІІІ (обласному) етапі Всеукраїнських олімпіад  із 

базових предметів. 

 

На основі вищезазначеного, 

 

Н А К А З У Ю: 

1. Відзначити інтенсивну, творчу працю вчителів щодо підготовки учнів до 

Всеукраїнських олімпіад з базових предметів Куценко І.І., Білої Л.В., Коміної Є.В., 

Король Н.О.,  Рудась І.А., Шаптали Н.М., Вакуленко Т.В., Гаврилова Л.П., 

Пулавська Г.Д.,  Лінько М.О.,  Чекалової С.В.,  Баліченко Ю.Б.,  Гончар В.В., 

Саніної І.М., Аверіної Л.Г., Рубан Л.В., Рожнова І.І., Драчук О.Ю.. 

2. Керівникам  методичних  об`єднань  Міхальовій О.І.,  Гавриловій  Л.П.,   

Коміній Є.В., Білій Л.В., Бондаренко А.В., Ріпі В.В.: 

2.1. Обговорити результати участі учнів у ІІ (районному) етапі Всеукраїнських 

олімпіад з базових дисциплін у 2023/2024 навчальному році. 

2.2.  Розробити заходи щодо підготовки учнів до участі у Всеукраїнських  

олімпіадах у 2024/2025 навчальному році. 

До 15.01.2024 



3. Учителям Саніній І.М., Аеріній Л.Г., Куценко І.І., Рубан Л.В., Баліченко Ю.Б.: 

3.1. Організувати підготовку учнів до участі у ІІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнських олімпіад з математики, географії, правознавства та трудового 

навчання. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчальної роботи Домокош О.А. 

 

 

Директор ХЛ № 172 оригінал підписано  Олександра УТКІНА 

 

З наказом  ознайомлені: 

 

Домокош О.А.     Гаврилова Л.П. 

Біла Л.В.      Коміна Є.В. 

Міхальова О.І.     Бондаренко А.В. 

Ріпа В.В.       Баліченко Ю.Б. 

Аверіна Л.Г.     Саніна І.М. 

Рубан Л.В.      Куценко І.І. 


